
 

 

   

                                                     

    

CAVA DE’ TIRRENI 28/09/2022 

ALBO/ATTI 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO UFFICIALE 
 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendi-

mento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza 

AUTORIZZAZIONE PROGETTO CODICE 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-294 “A SCUOLA PER IM-

PARARE” 

CUP I74C22000350001 

 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA      

                       PER LA SELEZIONE DEGLI ESPERTI INTERNI 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto n.129/2018 “Regolamento recante istruzioni sulla gestione amministrativo – contabile delle 

istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n.107; 

VISTO l’Avviso pubblico di REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA 

SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n.132 del 23/06/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.211 del 30/06/2022 di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI 53714 del 21/06/2022 con la quale è stato comunicato all’Ufficio scolastico 





 

 

 

2 

regionale di competenza, con nota Prot. 53465 del 21/06/2022, l’impegno finanziario con cui sono stati 

formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi e autorizzati: 

- il Progetto dal titolo “TUTTI DENTRO” – codice 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-258 

- il Progetto “A SCUOLA PER IMPARARE” -codice 10.2.2A- FDRPOC-CA-2022-294 proposti da questa 

Istituzione Scolastica per un importo complessivo pari a Euro 69.984,00; 

VISTA la lettera di nulla osta del D.G. dell’USR Campania ai dirigenti scolastici Reg.Uff. 0035053 del 

16/09/2022; 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot.6661 del 08/07/2022; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

2020; 

VISTE le Procedure per l’affidamento di incarichi nell’ambito dei progetti (Cfr. nota prot. 1588 del 13 gennaio 

2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria”), l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale 

interno o esterno; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei progetti comunitari;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE (c.d. Nuovo Codice degli appalti pubblici). 

VISTO Il Regolamento di Istituto; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il progetto elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica dal titolo “A 

SCUOLA PER IMPARARE”: 

Specifica dei moduli: 

 
Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Auto-

rizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-294 LA REALTA' COI NUMERI 1 € 4.769,70 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-294 HABLA ESPANOL 2 € 4.665,60 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-294 LA REALTA' COI NUMERI € 4.769,70 
 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-294 LA REALTA' COI NUMERI 3 € 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-294 LA REALTA' COI NUMERI 2 € 4.769,70 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-294 DON BOSCO IN CORO € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-294 LATINIAMO 1 € 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-294 LATINIAMO € 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-294 NOSOTROS HABLAMOS 
ESPAÑOL 

€ 4.041,00 

http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/9f2529e2-4dd5-45e4-a99e-8277c132fae6/prot1588_16.pdf
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/9f2529e2-4dd5-45e4-a99e-8277c132fae6/prot1588_16.pdf


 

 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-294 GIORNALISTI IN ERBA € 5.082,00 

 
CONSIDERATO che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari a € 

46.864,20; 

VISTE le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i progetti cofinanziati dal FSE 

e FESR 2014/2020; 

VISTO l’art. 52, co.1 T.U. pubblico impiego; cfr. art. 2103 C.C relativo alle mansioni del “prestatore di lavoro” 

e alla documentazione della professionalità; 

VISTO l’art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 sulle collaborazioni plurime; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture redatto ai sensi 

del DLvo. 50/2016- Nuovo Codice degli Appalti Pubblici; 

VISTO l’art. 35 del CCNL del 29 novembre 2007 sulla disciplina fiscale e previdenziale prevista per i com-

pensi erogati ai docenti interni all’Istituzione Scolastica che effettuano prestazioni aggiuntive all’orario d’ob-

bligo; 

VISTA la Nota MIUR, a firma dell’Autorità di gestione prot. N. 34815 del 02.08.2017, contenente chiarimenti 

relativi al reclutamento del personale “esperto” e agli aspetti fiscali, previdenziali e assistenziali; 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 "Tipologia dei 

soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate dal fondo sociale 

europeo nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.);  

VISTO IL TITOLO V del   Regolamento d’Istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture sotto la soglia comunitaria e per l’affidamento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni appro-

vato nella seduta del Consiglio di Circolo del 28/11/2019 con delibera n.6 che ha stabilito i criteri di compa-

razione dei curricula con relativo;   

VISTA la delibera n.136 del Collegio Docenti del 23/06/2022 che ha stabilito i criteri di comparazione dei 

curricula con relativo punteggio; 

VISTA la delibera n. 206 del Consiglio di Circolo del 30/06/2022 che ha stabilito i criteri di comparazione 

dei curricula con relativo punteggio;   

VISTO il Regolamento per il conferimento d’incarichi individuali ai sensi dell’art. 45 c.2 lett.h del D.I. 

129/2018 adottato da questa Istituzione Scolastica e approvato con delibera n.170 dal Consiglio d’Istituto del 

22/12/2021; 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del progetto;  

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale 

aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa;   

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di N.10 Esperti (N. 1 per ciascun modulo); 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 8207 del 19/09/2022 di indizione di selezione per reperire il personale 

interno in qualità di ESPERTO necessario per lo svolgimento del progetto specificato in oggetto; 

VISTE le istanze di candidatura pervenute entro i termini stabiliti; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice prot. n.8504 del 27/09/2022; 

 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione, in data odierna, all’Albo pretorio, in Amministrazione Trasparente e sul sito web di questa 

Istituzione scolastica della graduatoria provvisoria degli ESPERTI INTERNI ALL’ISTITUZIONE 

SCOLASTICA da selezionare per l’attuazione del PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-294 

“A SCUOLA PER IMPARARE” 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DEGLI ESPERTI INTERNI  

 



 

 

 

4 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

1. ARMENANTE ANNUNZIATA 49.5 

2. GAETA GIOVANNA 46 

3. MONETTA REGINA 37.50 

4. ADINOLFI M.ANTONIETTA 31,5 

5. MEMOLI CATERINA 23 

6. SAMMARCO ANNARITA 19 

 

La presente graduatoria di merito provvisoria è pubblicata all’Albo, nell’apposita sezione PON del sito e in 

Amministrazione Trasparente sezione Bandi e Contratti – PON, decorsi 7 giorni dalla pubblicazione, in 

assenza di reclami scritti, la graduatoria diverrà definitiva. 

Avverso il presente provvedimento può essere presentata istanza di reclamo per iscritto, ai sensi dell’art. 14 

D.P.R. n. 275/99. 

Pubblicata la graduatoria definitiva, questo Ufficio procederà all’assegnazione dell’incarico degli ESPERTI 

INTERNI. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ester Senatore 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, 

s .m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2022-09-28T12:40:55+0200




